
 

Kære forældre 

Vi har i øjeblikket fokus på at hjælpe børnene til at blive opmærksomme på 
skrift. Når børn tidligt er opmærksomme på læsning og skrivning, skaber 
det lyst til at læse, hvilket barnet får glæde af resten af livet. Vi har fokus på 
læsning, og arbejder med at bruge læsning på forskellige måder. Du kan 
støtte dit barn i at få interesse i læsning ved selv at læse derhjemme. 
Læsning er hyggeligt samvær med dit barn, men læsning kan også bruges 
til andre ting. 

 
 
 

...Gennem læsning kan I...  

 
...lære nye ord 
Når I læser højt, hører dit barn nye ord, da de ord, du læser, ofte er anderledes end 
dem, du ellers bruger. Stop gerne op i læsningen og spørg dit barn, om han/hun 
kender udvalgte ord. Tal om, hvad ordet betyder og prøv at bruge ordet i sætninger - 
f.eks.: “Pigen var genert. Ved du hvad genert betyder? Man kan blive genert, hvis man 
møder nogen, man ikke har set i lang tid og skal sige hej til dem.”  

 
 

...snakke om det, der er svært 
Hvis dit barn har svært ved at sige farvel om morgenen, eller har svært ved at forstå, at 
det ikke er en god ide at slå andre, kan I læse bøger, der handler om dét (f.eks. “BOBBY 
viser hvad han vil”). Når dit barn gennem højtlæsning hører om et barn, der har samme 
udfordringer, bliver det lettere at tale om fordele og ulemper ved at reagere på 
forskellige måder. 

 
 

...styrke fantasien 
I bøger kan I få oplevelser med f.eks. enhjørninger, vikinger og drager, som I ikke får i 
den virkelige verden. Når I læser fantasihistorier, kan I tale om forskellen på fantasi og 
virkelighed. På den måde lærer barnet, at man ikke behøver være bange for at møde 
en dinosaur, når I går tur i skoven.  
 
 
 
 
Vigtigt: Vælg bøger som dit barn er interesseret i. Er der en bestemt tegnefilm eller 
actionfigur han/hun er optaget af, kan I vælge bøger, der handler om den pågældende film. 
Det vigtigste er, at bogens persongalleri og handling er noget der interesserer dit barn 
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